
Eu, (nome), (nacionalidade), (estado civil), (profissão), inscrito no CPF sob
o nº (informar) e no RG nº (informar), residente e domiciliado na (endere-
ço), declaro para os devidos fins que até a presente data o meu patrimônio
é constituído pelos bens arrolados a seguir:

1) Bem... Valor

2) Bem... Valor

3) Bem... Valor

Sendo o que havia a declarar e por ser a expressão da verdade, firmo a
presente declaração.

(localidade), (dia) de (mês) de (ano).

___________________

(nome completo)

(assinatura)

OBS: Em sendo o caso, substituir a última parte por "declaro para os devi-
dos fins que até a presente data não possuo bens a declarar".

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS

Eu, (nome), (nacionalidade), (estado civil), (profissão), inscrito no CPF sob
o nº (informar) e no RG nº (informar), declaro para os devidos fins que, na
presente data, não exerço outro cargo público.

Sendo o que havia a declarar e por ser a expressão da verdade, firmo a
presente declaração.

(localidade), (dia) de (mês) de (ano).

______________________

(nome completo)

Assinatura

CAMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 031/2019

Ementa: Designa servidores para acompanhar e fiscalizar a execução do
Contrato Celebrado com a Câmara Municipal de Nova Monte Verde-MT.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE-
MT, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67,
da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1 º - Designar a servidora Maria Estela Noetzold, para acompanhar e
fiscalizar a execução do objeto constante no Contrato Nº 004/2019 e seus
respectivos Termos Aditivos, Firmado com a Senhora Cleidiane Ferreira
de Freitas dos Santos CPF 015.621.391-50, no qual a Câmara Municipal
de Nova Monte Verde-MT é a Contratante, e que, será substituída em su-
as ausências e em seus impedimentos, pela Servidora Agna Urdiale dos
Santos.

Art. 2 º - Determinar que a fiscal ora designada, ou na ausência desta, o
fiscal substituto, deverá:

I – zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário
à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submetendo aos
seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultra-
passarem a sua competência, nos termos da lei;

II – avaliar, continuamente, a qualidade dos produtos entregues pela CON-
TRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante
o seu período de validade, eventualmente, propor à autoridade superior a
aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III – atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relati-
vas aos serviços prestados, antes do encaminhamento para pagamento.

Art. 3 º - Dê-se ciência aos servidores designados e publique-se.

Nova Monte Verde-MT, 26 de agosto de 2.019

ANDERSON RODRIGUES DOS SANTOS

Presidente

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA N.º 216/2019 DO CONTRATO 067/2019

03 de Setembro de 2019

SÚMULA: Nomeia Fiscal Administrativo para o

Contrato nº 067/2019 DEPTO/RH.

BEATRIZ DE FATIMA SUECK LEMES, Prefeita Municipal de Nova Monte
Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pelo art. 90, inciso VIII da Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO que a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em seu art.
67, exige que a execução dos contratos seja acompanhada e fiscalizada
por um representante da Administração Pública;

CONSIDERANDO que o Decreto nº 141, de 03 de novembro de 2011 de-
finiu e regulamentou as atribuições do fiscal de contrato no âmbito da Ad-
ministração Pública Municipal e deu outras providências;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear servidora para exercer a função de Fiscal Administrativo
do Contrato nº 067/2019 DEPTO/RH, celebrado com amparo na Lei Muni-
cipal 936/2017, entre o MUNICÍPIO DE NOVA MONTE VERDE e CLAU-
DINEIA RODRIGUES para a prestação de serviço como Técnico em En-
fermagem com vigência prevista de 90 (noventa) dias, a partir da data de
02 de Setembro de 2019

Art. 2º - Nomear a servidora CLAUDETE CATARINA POLACHINI, Ma-
trícula nº 3151, CPF nº 366.119.481-04, RG nº 318192 SSP/MS, Técnica
em Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer a
função de Fiscal Administrativo do Contrato especificado no artigo anteri-
or.

Art. 3º - Nomear a servidora ELEXANDRA SZCZERBA, matrícula nº
3101, CPF nº 039.315.781- 43, RG nº 2111527-3 SSP/MT, Auxiliar Admi-
nistrativo, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, como substituto even-
tual para os fins mencionados no artigo 1º desta Portaria.

Art. 4º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 02 de Setembro de 2019, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete da Prefeita de Nova Monte Verde/MT, 03 de Setembro de 2019

BEATRIZ DE FÁTIMA SUECK LEMES

Prefeita Municipal

CAMARA MUNICIPAL
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

A Câmara Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, em
cumprimento do disposto no § único, do Art. 61, da Lei 8.666/93, faz a pu-
blicação resumida do extrato do seguinte contrato:

CONTRATO: 004/2019

CONTRATADO: CLEIDIANE FERREIRA DE FREITAS DOS SANTOS

OBJETO: Contratação para Prestação de Serviços de Zeladora, para aten-
der a Câmara Municipal de Nova Monte Verde, em substituição a servidora
de férias.

PERÍODO: 26/08/2019 a 24/09/2019

VALOR GLOBAL: R$: 998,00

4 de Setembro de 2019 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIV | N° 3.306

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 242 Assinado Digitalmente


